
                                              

 

Decreto Presidenziale n. 8 

Procedura di selezione, per titoli e colloquio, per il conferimento di n. 2 incarichi di ricerca, ai sensi dell’art. 22 ter 

della L. 240/2010, in seno alle attività del progetto “COmbining Redox metabolism, oxidative proteomic and 

imaging techniques for the identification of DIagnostic marckers and novel therapies against hypertrophic 

CArdiomyopathy (COREDICA)” – Codice CUP: J73C24000080004. Approvazione atti. 

 

IL PRESIDENTE 

 

PREMESSO che con D. D. del Ministero della Salute n. 541 del 5 maggio 2023 è stato emanato il “2° Avviso pubblico 

per la presentazione e selezione di progetti di ricerca da finanziare nell’ambito del PNRR sulle seguenti tematiche: 1. 

Proof of concept (PoC); 2. Tumori Rari (TR); 3. Malattie Rare (MR); 4. Malattie Croniche non Trasmissibili (MCnT) ad 

alto impatto sui sistemi sanitari e socio-assistenziali: 4.1 Innovazione in campo diagnostico, 4.2 Innovazione in campo 

terapeutico; 5. Malattie Croniche non Trasmissibili (MCnT) ad alto impatto sui sistemi sanitari e socio-assistenziali: 5.1 

Fattori di rischio e prevenzione, 5.2 Eziopatogenesi e meccanismi di malattia”;  

DATO ATTO che con Decreto del Capo ad Interim del Dipartimento della prevenzione, della ricerca e delle emergenze 

sanitarie del Ministero della Salute n. 5 del 29.03.2024 il progetto, di cui al codice domanda “PNRR-MCNT2-2023- 

12377170”, è stato ammesso a finanziamento;  

CONSIDERATO che il progetto ricade nell’ambito di intervento: “Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza - Missione 

M6 - Componente C2 - Investimento 2.1 Valorizzazione e potenziamento della ricerca biomedica del SSN finanziato 

dall’Unione europea – NextGenerationEU”; 

VISTO l’art. 22 ter della Legge n. 240, del 30 dicembre 2010;  

VISTO il proprio Decreto n. 1 del 02/01/2026 con il quale è stato emanato il bando di concorso per la selezione pubblica 

di cui in epigrafe;  

VISTO il proprio Decreto n. 7 del 20/01/2026 di nomina della Commissione giudicatrice; 

ATTESO che la predetta Commissione, giusta nota prot. n. 1926 del 21/01/2026, ha depositato gli atti della procedura e 

che gli stessi risultano regolari; 

VISTO lo Statuto dell’Università Kore di Enna;  

RITENUTA la propria competenza 

 

DECRETA 

 

- Approvare gli atti della Commissione giudicatrice della selezione pubblica, per titoli e colloquio, per il 

conferimento di n. 2 incarichi di ricerca, ai sensi dell’art. 22 ter della L. 240/2010, in seno alle attività del progetto 

“COmbining Redox metabolism, oxidative proteomic and imaging techniques for the identification of 

DIagnostic marckers and novel therapies against hypertrophic CArdiomyopathy (COREDICA)”; 

- Dare atto che dai succitati atti risultano vincitrici OMISSIS, rispettivamente identificate con il codice univoco 

FTSTLNE96 e con il codice univoco BCMPMCH97. 

- Pubblicare il presente provvedimento sul sito web dell’Ateneo. 

 

Enna, 22/01/2026 

 

 
                         Il Presidente         

                                                                                                  Prof. Cataldo Salerno 

 

 


